
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

Jedeme do
HRADCEV úterý  

poHáR 
čEské pošty

21. kolo           2012/2013
29. 3. 2013 od 16 hod.

FK Mladá Boleslav 1. FC Slovácko ZDE MŮŽE BÝT VAŠE LOGO

IX. ročník 11/2012



MERCURIAL VA
POR IX

ZVLÁDNEŠ TAKOVOU RYCHLOST?

BE FAST.

 BE MERCURIAL.

NIKEFOOTBALL.COM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 6 0 36 0
27 Miroslav Miller 1980 14 0 190 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 18 3 182 15
3 František Ševinský 1979 3 0 181 10
4 Adrian Rolko 1978 1 0 179 11
5 Tomáš Janíček 1982 10 0 170 5
6 Radek Šírl 1981 11 0 98 4
8 Jan Bořil 1981 19 0 44 0

20 Jan Kysela 1985 14 0 158 14
25 Michal Smejkal 1986 0 0 113 6
29 Radek Dosoudil 1983 12 0 65 0

Záložníci
7 David Brunclík 1985 11 1 78 4

10 Roman Sloboda 1987 4 0 4 0
11 Ondřej Kúdela 1987 17 1 138 10
14 David Jarolím 1979 4 0 4 0
15 Jan Štohanzl 1985 16 3 156 15
17 Jasmin Ščuk 1990 12 0 35 2
21 Ondřej Zahustel 1991 0 0 23 6
23 Lukáš Opiela 1986 5 0 124 4

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 19 2 150 24

16 Martin Nešpor 1990 17 4 71 12
18 Lukáš Magera 1983 13 3 136 27
19 Jan Chramosta 1990 0 0 88 28
22 Jakub Synek 1990 3 0 8 0
24 Matej Sivrič 1990 17 3 45 9
26 Václav Ondřejka 1988 7 0 83 12

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
12/13

góly 
12/13

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Dušan Melichárek 1983 20 0 25 0
29 Milan Heča 1991 0 0 8 0

Obránci
3 Lukáš Kubáň 1987 8 0 110 0
4 Tomáš Jeleček 1992 0 0 8 0
6 Petr Reinberk 1989 16 0 56 1
9 Martin Hála 1992 1 0 11 1

10 Stanislav Hofmann 1990 7 0 8 0
17 Martin Kuncl 1984 16 0 117 4
19 Radek Mezlík 1982 17 0 75 1
22 Tomáš Košút 1990 8 1 64 4
26 Jan Trousil 1976 19 4 226 15

Záložníci
2 Vlastimil Daníček 1991 17 1 43 2
5 Michal Kordula 1978 0 0 184 4
8 Filip Hlúpik 1991 17 2 54 6

11 Jiří Valenta 1988 17 1 123 11
14 Zdeněk Šturma 1987 1 0 8 0
16 Lukáš Fujerik 1983 3 0 69 6
23 Ladislav Volešák 1984 19 4 148 21
24 Michal Trávník 1994 10 0 17 0

Útočníci
7 Libor Došek 1978 18 8 327 90

18 Jan Lukáš 1988 13 1 27 1
20 Martin Kovář 1993 17 2 23 2
21 Milan Kerbr 1989 17 1 26 2
24 Radek Szmek 1986 0 0 22 2

Realizační tým: hlavní trenér Svatopluk Habanec, asistent trenéra Jiří Dekař, asistent trenéra Jan 
Palinek, trenér brankařů Martin Juřička, masér Radek Smoláček.

1. FC Slovácko



4

Doma máme jen 
poloviční úspěšnost
Ze třinácti dosavadních vzájemných ligových duelů 
Boleslav se Slováckem pětkrát vyhrála, čtyřikrát 
remizovala a čtyřikrát prohrála při těsně aktivním 
skóre 16:15. Poslední dvě ligová utkání však Bole-
slavští prohráli. Obě v Uherském Hradišti a prohra 
z loňského 15. září byla posledním utkáním trenéra 
Miroslava Koubka i jeho asistenta Borise Kočího na 
mladoboleslavské lavičce. Z šesti utkání konaných 
na mladoboleslavském trávníku Boleslavští vyhráli 
jen tři a ve všech třech případech těsně o jediný 
gól. Dvakrát se hrálo nerozhodně a na podzim 2010  
si Slovácko odvezlo všechny tři body.

Vzájemná ligová střetnutí 
Boleslavi se Slováckem
Podzim 2004  Slovácko – Mladá Boleslav   1:1 
Jaro  2005       Mladá Boleslav – Slovácko   0:0 
Podzim  2005  Slovácko – Mladá Boleslav   1:1 
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Slovácko   1:0 
Podzim  2006  Slovácko – Mladá Boleslav   0:2 
Podzim  2006  Mladá Boleslav – Slovácko   2:2 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Slovácko   3:2 
Jaro  2010    Slovácko – Mladá Boleslav  1:0 
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Slovácko   2:3 
Jaro  2011    Slovácko – Mladá Boleslav  1:2 
Podzim  2011  Mladá Boleslav – Slovácko   1:0 
Podzim  2011  Slovácko – Mladá Boleslav   1:0 
Podzim  2012  Slovácko – Mladá Boleslav   3:1 

4

Ondřejkovi se proti 
Boleslavi dařilo
Pouze jedno utkání ze třinácti ve vzájemné ligové bilanci 
Boleslavi se Slováckem skončilo bezgólovou plichtou.  
Ve většině však góly padaly a tak střelecký průměr je  
2,38 gólu na utkání. Nejpilnějším střelcem slováckých gólů 
do boleslavské branky byl se čtyřmi trefami Václav Ondřejka, 
který však v současnosti hostuje v FK Mladá Boleslav a podle 
klubové dohody nemůže dnes nastoupit. Z boleslavských fot-
balistů se proti Slovácku nejvíce dařilo Kuličovi a Řezníčkovi, 
kteří nastříleli po dvou gólech. Jakub Řezníček nyní kope  
v Českých Budějovicích, Marek Kulič v Hradci Králové.

Třikrát proti Slovácku
Kuriózní program mají mladoboleslavští fotbalisté na přelomu března  
a dubna, kdy se ve třinácti dnech střetnou třikrát se Slováckem. Po dnešním 
duelu o prvoligové body přicestují fotbalisté Slovácka do Pojizeří znova za 
čtyři dny k pohárovému utkání. 
První duel čtvrtfinále Poháru České pošty FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko 
se hraje v úterý 2. dubna od 16 hodin na mladoboleslavském Městském sta-
dionu. Na toto pohárové utkání neplatí permanentky vydané pro ligový pro-
gram, jednotné vstupné činí 50 Kč a mládež mladší patnácti let má vstup 
zdarma. Pokladny u vstupu na Městský stadion budou otevřené od 15 hodin. 
Odveta se koná ve středu 10. dubna na Městském fotbalovém stadionu 
Miroslava Valenty v Uherském Hradišti. 



5

Došek kanonýrem 
Slovácka
Slovácko nastřílelo v tomto ligovém ročníku o čtyři góly 
více než Boleslav. Na pětadvaceti, které dalo Slovácko ve 
dvaceti zápasech, má téměř třetinový podíl Libor Došek. 
Vysoký a nepříjemně důrazný forvard  dal v této sezóně 
osm a v celé své kariéře už devadesát gólů. Tudíž mu 
chybí deset úspěšných střel ke vstupu do prestižního Klubu  
ligových kanonýrů. Záložník Ladislav Volešák a stoper Jan 
Trousil dali po čtyřech gólech. Marián Kovář a Filip Hlúpik 
se trefili dvakrát, Tomáš Košút, Jan Lukáš, Milan Kerbr, Jiří 
Valenta a Vlastimil Daniček jednou. 
Boleslav v uplynulých dvou zápasech (přesněji 203 minut) 
nedala ani jeden gól, naposledy se trefil v 67. minutě utkání 
proti Slavii Jan Štohanzl.
Nejlepší boleslavský střelec Martin Nešpor se trefil čtyři-
krát. Lukáš Magera, Matej Sivrič, Jan Štohanzl, Petr Johana 
dali po třech gólech. Jakub Mareš se trefil dvakrát. David 
Brunclík a Ondřej Kúdela dali po jednom gólu.
Nejlepší střelci Gambrinu ligy 2012-13: 
15 – David Lafata (Sparta), 14 – Michal Ordoš (Olomouc),  
10 - Stanislav Tecl (Plzeň), 8 - Libor Došek (Slovácko). 

Boleslav dala doma 
dvanáct gólů, 
Slovácko venku jedenáct
Slovácko je pátým nejúspěšnějším týmem na soupeřových hřištích. V devíti 
venkovních zápasech jeho hráči posbírali devět bodů za dvě výhry (na podzim  
v Příbrami 1:0 a na jaře v Teplicích 4:0) a tři podzimní remízy (v Praze s Duklou 
2:2, v Plzni 1:1, v Českých Budějovicích 0:0) při skóre 11:14. Lepší bilanci ze 
zápasů venku mají jen Olomouc, Sparta, Jablonec a Plzeň. 
Boleslav na svém hřišti už ztratila deset bodů. Z deset domácích zápasů šest 
vyhrála a jednou hrála nerozhodně. S devatenácti body a aktivním skóre 12:9 je 
v ligovém pořadí sestaveném jen z domácích zápasů šestá za Jabloncem (19), 
Duklou (19), Plzní (21), Olomoucí (23) a Spartou (25).

Magera je stále v trestu 
a Šírl zraněný
Boleslavi dnes chybí dva útočníci, aniž by měli zdravotní problémy. Václav Ondřejka je  
v FK Mladá Boleslav na hostování právě z 1. FC Slovácko a podle klubové dohody nesmí 
proti mateřskému klubu hrát. Lukáš Magera byl v utkání 19. kola napomínán čtvrtou 
žlutou kartou a navíc vyloučený. Za každý prohřešek dostal trest na jedno soutěžní 
utkání. První si odpykal při utkání v Jihlavě, druhý ho vyřadil pro dnešní zápas. 
Zdravotní důvody vyřadily Radka Šírla (zlomené žebro), Ondřeje Zahustela (kotník), 
Tomáš Janíček (po operaci kolena), Jan Chramosta (rekonvalescence po operaci ko-
lena), Michal Smejkal (rekonvalescence po operaci kolena), Adrina Rolko (rekonva-
lescence po operaci kolena). 



ReSTauRace Gól Je Tu PRO KažDéhO

6

Restaurace Gól sídlící v areálu mladoboleslavského Městského stadionu 
je otevřená každý den vždy od 11 do 22 hodin. 
Nabízí občerstvení všeho druhu pro dospělé, mládež i děti, pro fotbalisty 
i milovníky jiných sportů, jakými jsou například atletika či inline bruslení, 
pro které jsou v areálu Městského stadionu podmínky,  ale také pro ro-
diče s dětmi, jež si jen tak vyrazili na procházku. 
V době příznivých dnů od jara přes léto až do pozdního podzimu lze vy-
užít venkovního posezení. Uvnitř restaurace je připravená velkoplošná 
projekce pro sledování sportovních akcí a utkání, zvláště fotbalových. 
Personál je připravený reagovat i na objednávku speciální jídel, pokud 
bude provedená s patřičným časovým předstihem.
Provozovatelem restaurace je Filip Chumlen, které zastihnete na telefon-
ním čísle 775 633 812 s případnými dotazy a objednávkami. 

hledáme PaRTNeRa uTKÁNÍ 
Gambrinus ligy

NABíZíME ExKLuZiVNí prEZENTACi
Umístění pArTNErA na titulní straně Zpravodaje: PARTNEREM dnešního utkání je společnost…
 
Inzerát či PR článek pArTNErA ve Zpravodaji – celá strana o velikosti A4! 
náklad 1500 Ks na každé utkání.

pr článek pArTNErA před zápasem na hlavní stranu www.fkmb.cz
 
Slovní uvedení pArTNErA na stadionu moderátorem před zápasem a o poločasové přestávce

Obrazová i zvuková prezentace pArTNErA při utkání na velkoplošné LED obrazovce

Možnost uspořádání poločasové soutěže – pArTNEr poločasové soutěže

podrobné informace na tel. č.  603 557 791



30
.ko

lo 
| 1

.ko
lo

Ml. Boleslav - Teplice 0:1

Sparta - Dukla 1:1

Liberec - Příbram 4:0

Brno - Slovácko 1:0

Ostrava - Jablonec 0:2

Olomouc - Budějovice 0:1

Hradec - Plzeň 0:3

Jihlava - Slavia 3:3

GAMBRINUS LIGA 2012/2013

16
.ko

lo 
| 2

.ko
lo

Jablonec  - Hradec 3:2 2:2

Plzeň  - Jihlava 1:0 1:1

Slovácko  - Olomouc 1:1 0:2

Slavia - Ostrava 0:2 2:2

Dukla  - Liberec 3:0 2:3

Teplice  - Brno 2:0 1:1

Budějovice  - Ml. Boleslav 0:1 2:3

Příbram  - Sparta 0:0 1:1 17
.ko

lo 
| 3

.ko
lo

Teplice - Dukla 1:1 0:4

Ml. Boleslav - Příbram 1:0 1:1

Sparta - Slovácko 4:0 4:1

Liberec - Jablonec 1:0 0:1

Ostrava - Budějovice 0:0 2:1

Brno - Plzeň 1:3 3:2

Olomouc  - Slavia 2:1 1:1

Jihlava  - Hradec 0:0 1:1 18
.ko

lo 
| 4

.ko
lo 

Příbram  - Teplice 3:1 0:0

Slovácko - Dukla 0:0 2:2

Hradec  - Olomouc 0:2 1:1

Plzeň - Ostrava 1:1 3:1

Jihlava - Liberec 0:0 1:1

Jablonec - Brno 2:0 4:1

Slavia  - Ml. Boleslav 1:1 0:1

Budějovice - Sparta 0:2 1:3

19
.ko

lo 
| 5

.ko
lo

Dukla - Příbram 1:0 1:1

Teplice - Slovácko 0:4 1:2

Sparta - Jablonec 2:2 2:1

Liberec - Budějovice 3:1 2:0

Ml. Boleslav - Plzeň 0:2 0:2

Brno - Slavia 0:1 0:5

Ostrava - Hradec 3:0 1:1

Olomouc - Jihlava 3:0 1:1 20
.ko

lo 
| 6

.ko
lo 

Jablonec - Teplice 0:0 4:0

Plzeň - Dukla 4:0 4:1

Slovácko - Příbram  0:1 1:0

Olomouc - Ostrava 1:0 2:1

Slavia - Liberec 3:1 0:0

Budějovice - Brno 1:1 1:3

Jihlava - Ml. Boleslav 1:0 3:1

Hradec - Sparta 1:2 0:1 21
.ko

lo 
| 7

.ko
lo

Ml. Boleslav - Slovácko  1:3

Příbram - Jablonec 2:2

Dukla - Budějovice 1:1

Sparta - Plzeň 0:1

Teplice - Slavia 0:2

Brno - Hradec 0:2

Jihlava - Ostrava 2:3

Liberec - Olomouc 0:3 22
.ko

lo 
| 8

.ko
lo

Plzeň - Teplice 1:1

Slavia - Dukla  0:0

Budějovice - Příbram 1:1

Jablonec - Slovácko 1:0

Ostrava - Liberec 2:2

Jihlava - Brno 1:5

Hradec - Ml. Boleslav 0:1

Olomouc - Sparta 2:1

23
.ko

lo 
| 9

.ko
lo

Dukla - Jablonec 2:2

Teplice - Budějovice  2:3

Slovácko - Plzeň   1:1

Sparta - Slavia  0:1

Liberec - Hradec 2:2

Příbram - Jihlava  1:2

Brno - Olomouc  1:1

Ml. Boleslav - Ostrava 2:2 24
.ko

lo 
| 1

0.
ko

lo

Jihlava - Teplice 1:3

Hradec - Dukla 0:1

Plzeň - Příbram 0:1

Slavia - Slovácko 0:3

Budějovice - Jablonec 1:2

Liberec - Brno 1:2

Olomouc - Ml. Boleslav 1:0

Ostrava - Sparta 0:2 25
.ko

lo 
| 1

1.
ko

lo

Slovácko - Budějovice  0:0

Jablonec - Plzeň 1:1

Příbram - Slavia 1:2

Teplice - Hradec  0:2

Sparta - Jihlava 1:1

Dukla - Olomouc 1:2

Brno - Ostrava 1:1

Ml. Boleslav - Liberec 0:2 26
.ko

lo 
| 1

2.
ko

lo 

Olomouc - Teplice 1:1

Jihlava - Dukla 2:2

Ostrava - Příbram 1:2

Hradec - Slovácko 1:1

Slavia - Jablonec 0:0

Plzeň - Budějovice  1:0

Brno - Ml. Boleslav 0:1

Liberec - Sparta 1:2

27
.ko

lo 
| 1

3.
ko

lo 

Plzeň - Slavia 1:0

Budějovice - Hradec 1:0

Jablonec - Jihlava 1:0

Příbram - Olomouc 1:6

Teplice - Ostrava  2:3

Slovácko - Liberec  2:3

Dukla - Brno  3:1

Sparta - Ml. Boleslav 1:1 28
.ko

lo 
| 1

4.
ko

lo

Liberec - Teplice 0:3

Ostrava - Dukla 0:2

Hradec - Příbram 0:0

Jihlava - Slovácko 0:3

Ml. Boleslav - Jablonec 3:2

Slavia - Budějovice 1:2

Olomouc - Plzeň 0:3

Brno - Sparta 0:2 29
.ko

lo 
| 1

5.
ko

lo

Slavia - Hradec 2:3

Budějovice - Jihlava 0:1

Jablonec - Olomouc 1:0

Slovácko - Ostrava 1:2

Plzeň - Liberec 2:1

Příbram - Brno 0:1

Dukla - Ml. Boleslav 0:3

Teplice - Sparta 0:1

GAMBRINUS LIGA PO 20. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 20 13 5 2 37:13 44

2. AC Sparta Praha 20 12 5 3 33:15 41

3. SK Sigma Olomouc 20 11 6 3 32:16 39

4. FK Baumit Jablonec 20 10 7 3 33:19 37

5. FK Mladá Boleslav 20 8 4 8 21:24 28

6. Dukla Praha 20 6 9 5 28:27 27

7. FC Slovan Liberec 20 7 5 8 27:29 26

8. SK Slavia Praha 20 6 7 7 25:23 25

9. 1. Fc Slovácko 20 6 6 8 25:25 24

10. FC Vysočina Jihlava 20 5 9 6 22:30 24

11. FC Baník Ostrava 20 5 7 8 26:30 22

12. Zbrojovka Brno 20 6 4 10 22:34 22

13. 1. FK Příbram 20 4 7 9 16:27 19

14. FK Teplice 20 4 6 10 19:33 18

15. FC Hradec Králové 20 3 8 9 18:27 17

16. SK Dynamo České Budějovice 20 4 5 11 17:29 17

7



8

FANDA BOLEK

Boleslavští fotbalisté se nějak nemůžou 
probrat ze zimního klimbání. Jako kdyby v 
nich nechtěla roztát životodárná šťáva za-
mrzlá v marném očekávání konce zimy.
Před třemi týdny prospali první poločas, 
což v souboji s plzeňským aspirantem na 
titul bylo velmi lehkomyslné a hazardní. 
Podle toho i vypadal výsledek - podruhé 
v tomto ligovém ročníku vyšli doma gólově 
naprázdno. A soupeřova brankáře nepře-
konali ani před týdnem v Jihlavě. Při vší 
úctě k soupeři a jeho zkušenému brankáři 
Blažkovi, ještě dnes nechápu, jak mohli 
Boleslavští odjet z Jihlavy bez bodů.
Po jihlavské prohře se boleslavský kouč 
Minář zlobil, že jeho mužstvo nepocho-
pitelně prohrálo gólem z jednoho neuhlí-
daného rohu, když v podzimní polovině 
ligového ročníku naopak ze standardních 
situací zápasy rozhodovalo ve svůj pro-
spěch. Protože opakované utkání v tele-
vizi nebylo, na rozdíl od toho v původním 
termínu, které se však kvůli chumelenici 
nehrálo, málokdo z mladoboleslavských 
příznivců viděl na vlastní oči, jak se ode-
vzdávají tři body jasně slabšímu protivní-
kovi. I když se jihlavský tým po většinu 
utkání bránil, nezřídka i se všemi hráči 
narovnanými kolem vlastního pokutového 
území, tak si Boleslavští vynutili minimum 
standardních situací. Trestný kop ze vzdá-
lenosti do dvaceti metrů ani jeden, roho-
vých kopů pouze čtyři za devadesát minut, 
když soupeř preferující obranu paradoxně 
kopal rohů o dva více. 
Po prohraném domácím mači s Plzní pro-
hlásil boleslavský trenér Minář, že v první 
půli nepodala Boleslav výkon, na jaký jsme 
zvyklí. Asi to hráčům o přestávce důrazně 
řekl, protože ve druhém dějství se prezen-
tovali sebevědomějším herním projevem, 
byť k vítězství nevedl. Proto se, pane tre-
nére, přimlouvám za všechny lidi v hledi-
šti, řekněte mladoboleslavským fotbalis-
tům tentokrát už před prvním poločasem, 
co od nich očekáváme, na co se těšíme a 
na co jsme zvyklí, že by měli předvádět. A 
vás, fotbalisty, prosím, poslechněte svého 
šéfa a probuďte se. Na jaro nečekejte, to 
možná letos přijde až po skončení prvoli-
gové sezóny. Vězte, že nikdy není pozdě 
na nápravu, neboť není všem dnům ko-
nec, což platí samozřejmě i o těch fotba-
lových. Zbývá ještě deset ligových kol na 
to, abyste zvýšili zaujetí pro hru, vůli po ví-
tězství a dravou touhu po gólech. Všichni 
očekáváme, že začnete už dnes.

Váš Fanda Bolek

GAMBRINUS TĚ ZVE NA PIVO
PO ZÁPASE JEDNO NA NÁS, TAKŽE DRUHÉ PIVO GAMBRINUS MÁŠ ZDARMA!

 

na pivo Gambrinus do jedné z uvedených hospod
a výměnou za tento kupon dostaneš druhé pivo Gambrinus ZDARMA.

RESTAURACE U HYMRŮ, KLAUDIÁNOVA 99, MLADÁ BOLESLAV
RESTAURACE START, U STADIONU 1232, MLADÁ BOLESLAV
SPORT BAR X, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
SPORTBAR RÁJ, KRÁTKÁ 904, MLADÁ BOLESLAV
KULEČNÍK BAR, NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 1053, MLADÁ BOLESLAV 

�

Akce platí pouze pro osoby starší 18 let. Kupón je možné uplatnit nejpozději týden po skončení domácího
zápasu v počtu 1 ks na osobu. Vaše připomínky nám můžete zaslat na adresu akce@pilsner.sabmiller.com.

Zastav se po skončení zápasu 21. kola Gambrinus ligy 2012/2013 

FK MLADÁ BOLESLAV - 1. FC SLOVÁCKO

FC Hradec Králové - FK Mladá Boleslav
neděle 7. dubna, start 17 hodin 

Cena zájezdu 180 Kč, členové fan klubu 150 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Hradec – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 14.45 hodin

Platící fanoušek si může vzít jednoho rodinného příslušníka
za poloviční cenu
z důvodu limitovaného počtu sedadel v autobuse
je nutná rezervace předem

Uzávěrka přihlášek – pátek 5. dubna 12,00 hodin
telefon: 777 313 404
e-mail: jan.pazout@centrum.cz
heslo Hradec

JEDEME Do 
HRADCE !!!



9

BOleSlaV Je Ve čTVRTFiNÁle 
čeSKéhO POhÁRu
Potřetí za sebou se boleslavští fotbalisté probili do čtvrtfinále českého po-
háru, který se v tomto ročníku jmenuje Pohár České pošty. Čtvrtfinalisty jsou 
pouze prvoligové týmy a boleslavským soupeřem je Slovácko.
První čtvrtfinálový duel FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko se hraje v úterý  
2. dubna od 16 hodin na mladoboleslavském Městském stadionu. Na toto 
pohárové utkání neplatí permanentky vydané pro ligový program, jednotné 
vstupné činí 50,- Kč a mládež mladší patnácti let má vstup zdarma. Pokladny 
u vstupu na Městský stadion budou otevřené od 15 hodin. 
Odveta se koná ve středu 10. dubna na Městském fotbalovém stadionu 
Miroslava Valenty v Uherském Hradišti.
Slovácko vyřadilo tři soupeře. Vyhrálo v druhém kole v Brumově 5:3 a ve tře-
tím kole v Kroměříži 4:0. V osmifinále si poradilo s Třebíčí, kterou porazilo 
dvakrát 2:0.
Boleslav ve třetím kole přešla přes Čáslav po remíze 1:1 na penalty 4:3.  
V osmifinále po remíze v Třinci 1:1 postoupila vyhranou odvetou 3:0.
Fotbalisté Mladé Boleslavi za své devítileté prvoligové období postoupili čty-
řikrát do čtvrtfinále českého poháru. V ročníku 2006/07 do semifinále nepro-
šli přes Zlín, v ročníku 2010/11 slavně dobyli pohárovou trofej tehdy zvanou 
Ondrášovka cup, v ročníku 2011/12 jim cestu do semifinále zahradila pražská 

Sparta a v aktuálním ročníku 2012/13 je čeká 
bitva o semifinále se Slováckem. 

program čtvrtfinále poháru České pošty 2012/13
Úvodní utkání
Úterý 2. dubna od 16 hodin FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko
Středa 3. dubna od 16,30 hodin FK Baumit Jablonec – FC Viktoria plzeň
Středa 3. dubna od 18 hodin FC Slovan Liberec – FK Teplice
Středa 3. dubna od 18 hodin SK Sigma Olomouc – AC Sparta Praha
Odvetná utkání
Středa 10. dubna od 18 hodin 1. FC Slovácko – FK Mladá Boleslav
Středa 10. dubna od 18 hodin FC Viktoria Plzeň – FK Baumit Jablonec
Úterý 16. dubna od 17,30 hodin FK Teplice – FC Slovan Liberec
Úterý 16. dubna od 18 hodin AC Sparta Praha – SK Sigma Olomouc

V semifinále se střetnou lepší z dvojice Boleslav-Slovácko proti lepšímu 
z dvojice Olomouc-Sparta a lepší z dvojice Plzeň-Jablonec proti lepšímu  
z dvojice Teplice-Liberec. Úředními termíny semifinále jsou středy 24. dubna  
a 8. května, finále je plánované na sobotu 18. května.

Kudy 
do evropy?
Do předkola Evropské ligy vedou dvě 
cesty. Jedna ze třetí, případně čtvrté příčky 
Gambrinus ligy, druhá s vyhraným pohárem 
České pošty. Čtvrtá ligová příčka připadá  
v úvahu tehdy, když by vítězem českého 
poháru byl tým umístěný do třetího místa  
v Gambrinus lize.
Mladá Boleslav po porážkách s Plzní  
a v Jihlavě ztrácí na čtvrtou příčku devět 
a na třetí dokonce jedenáct bodů. Takový 
odstup se zdá být nedostižným, i když do 
konce Gambrinus ligy zbývá ještě deset kol 
a tudíž teoretická naděje na třicet bodů. 
V Poháru České pošty je nejbližší bole-
slavskou překážkou rvavé a sebevědomé 
Slovácko. Na lepšího nebo šťastnějšího ze 
souboje Boleslav – Slovácko čeká vítěz ze 
střetnutí Olomouc – Sparta. Tudíž jenom 
fotbalový naivka se může domnívat, že čes-
kým pohárem je cesta do Evropy snadnější. 
Možná kratší, ale lehčí určitě ne.

V historickém pořadí 
je Boleslav před Slováckem
V pořadí sestaveném podle bodů nasbíraných ve všech dosud odehraných utkáních za trvání 
samostatné české ligy je FK Mladá Boleslav čtrnáctým a 1. FC Slovácko patnáctým klubem. Oba 
se dotahují na třinácté Drnovice, které před osmi lety vypadly z tuzemské fotbalové elity a před 
necelým rokem zcela zmizely z databáze FAČR. 
Po rozdělení Československa existuje samostatná česká fotbalová liga počínaje podzimem 1993. 
To znamená, že se letos hraje jubilejní dvacátý ročník. Od roku 2004 je jejím stálým účastníkem 
také Mladá Boleslav. Podle statistik patří bezesporu k úspěšným, neboť nasbírala více bodů než 
například vršovičtí Bohemians, Hradec Králové, Slovácko i momentálně druholigový Zlín, čili kluby 
z větších měst nebo s větším počtem odehraných mistrovských ročníků.
Mladá Boleslav je aktuálně čtrnáctá a k přeskočení dosud třináctých Drnovic potřebuje pět bodů, 
což by měla v letošním jaře stihnout. Náš dnešní soupeř Slovácko má o osmnáct bodů méně, přes-
tože je mezi elitou o tři roky déle než Boleslav. 

# Klub Z V r p Skore B (brankový rozdil)
1. AC Sparta Praha 590 367 126 97 1085:462 1209 623
2. SK Slavia Praha 590 304 162 124 951:546 1058 405
3. FC Slovan Liberec 590 260 169 161 802:610 938 192
4. SK Sigma Olomouc 590 239 163 188 755:639 857 116
5. FC Baník Ostrava 590 216 181 193 801:711 815 90
6. FK Baumit Jablonec 560 214 158 188 707:634 800 73
7. FK Teplice 500 194 148 158 626:555 730 71
8. FC Zbrojovka Brno 560 194 147 219 673:716 719 -43
9. FC Viktoria Plzeň 470 171 129 170 603:596 631 7
10. SK Dynamo Č.Budějovice 500 143 146 211 515:706 564 -191
11. Viktoria Žižkov 420 144 106 170 478:539 526 -61
12. 1.FK Příbram 410 123 114 173 423:523 483 -100
13. 1. FK Drnovice 300 115 67 118 395:395 398 0
14. FK Mladá Boleslav 260 109 67 84 366:311 394 55
15. 1.FC Slovácko, 320 100 88 132 338:381 376 -43
16. FC Hradec Králové 350 89 101 160 310:481 359 -171
17. Bohemians Praha 1905 330 88 88 154 315:478 344 -163
18. FC TESCOMA Zlín 300 84 87 129 271:388 329 -117
19. FK Chmel Blšany 240 67 63 110 255:350 264 -95
20. Slezský fotbalový club Opava 240 63 64 113 260:354 253 -94



10

Prohráli s Plzní Páté utkání v řadě 
Ve střetnutí  19. kola Gambrinus ligy FK Mladá Boleslav 
– FC Viktoria Plzeň 0:2 utrpěli Boleslavští pátou ligo-
vou prohru v řadě od tohoto západočeského soupeře. 
Smutnou hlavní postavou byl rozhodčí Bílek, jenž běžné 
ligové utkání proměnil v mariáš nesmyslným ukazováním 
osmi žlutých a dvou červených karet. Plzeňští zaslouženě 
vyhráli, neboť své šance, na rozdíl od Boleslavi, promě-
nili. Poprvé uspěli v nastavené minutě první půle šťastnou 
ranou Koláře. Druhý poločas začali Boleslavští o poznání 
aktivněji, než se projevovali před přestávkou. Dramatické 
situace se střídaly před oběma brankáři, ale ti předváděli 
spolehlivé zákroky. Plzeňští hráli od 67. minuty bez Filla  
a podobně Boleslavští od 76. minuty bez Magery. Oba 
vyloučil po druhých přehnaně úzkostlivých napomíná-
ních žlutými kartami sudí Bílek. Korunu svému vystoupení 
nasadil v 83. minutě, kdy Rajtoralův pád na kraji bole-
slavského trestného území posoudil jako hodný nařízení 
penalty, kterou Horváth proměnil ve druhý gól pečetící 
plzeňskou výhru.
„Prohrát můžeme, ale první půlku mužstvo nepodalo vý-
kon, na jaký jsme v Boleslavi zvyklí, a to mě hodně mrzí,“-
povzdechl si mladoboleslavský trenér a sportovní ředitel 
Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti plzni: Miller – Kúdela, 
Ševinský, Dosoudil, Bořil (77. Sloboda) – Jarolím, Ščuk – 
Mareš (63. Sivrič), Magera, Štohanzl (86. Synek) – Nešpor.

Po nePlodné Převaze na vysočině nebodovali
utkání 20. kola Gambrinus ligy FC Vysočina Jihlava  
- FK Mladá Boleslav 1:0 se odehrálo až na druhý pokus, 
což ve vzájemných střetech těchto soupeřů nebyla no-
vinka. V ligovém ročníku 2005/06 se tehdejší první duel 
kvůli sněhové kalamitě z prosinci 2005 překládal na du-
ben 2006. Tentokrát se kvůli chumelenici nehrálo v pů-
vodním termínu18. března 2013, ale až o pět dnů později 
v sobotu 23. března 2013. 
Boleslavští měli převahu, první poločas mírnou a po pře-
stávce výraznou, ovšem zcela jalovou. Ve 23. minutě po 
Jarolímově centru z trestného kopu hlavičkující Johana 
jen lehce líznul břevno. Mezi jihlavské tyče se netrefil 
Nešpor, do brankářovy náruče zamířil Štohanzl.
V 50. minutě Kolouškův rohový kop zužitkoval nedosta-
tečně hlídaný Rada hlavou v jihlavský gól, který se ukázal 
být rozhodující. Po přestávce Nešpor neproměnil tři šance, 
neprosadili se ani Mareš, Ščuk, Štohanzl, Ondřejka. V po-
sledních minutách byli skoro všichni jihlavští fotbalisté 
nacpaní ve vlastním vápně, které Boleslavští neefektivně 
obléhali. V nastavení se řítil jihlavský náhradník Vaněček 
sám na Millera, kterým jeho šanci zmařil.
„Byli jsme lepším týmem, ale inkasovali jsme nepochopi-
telně ze standardky. V závěru jsme hráli ofenzivně, tlačili 
se před branku soupeře, ale řešili akce komplikovaně. 
Proto jsme ani nevyrovnali,“pravil zklamaný mladobole-
slavský trenér a sportovní ředitel Ladislav Minář. 
Sestava FK Mladá Boleslav proti Jihlavě: Miller  
– Kysela, Johana, Dosoudil, Bořil (79. Ondřejka) – Jarolím, 
Ščuk – Mareš, Sivrič (64. Sloboda), Štohanzl (90. Synek) 
– Nešpor.



11

Zápas 20. kola I. ligy staršího dorostu FK Mladá Boleslav U19  
– FC Zlín U19 2:2 dohrávali Boleslavští půl hodiny bez vyloučeného 
brankáře a v oslabení dramatickou bitvu se zdatným soupeřem pouze 
zremizovali. Vedli od 20. minuty, kdy Hodačovu akci gólově završil 
Houžvička. Zlínští za pět minut vyrovnali Višněvským po pěkné souhře 
s Elšíkem. Přesně po půlhodině hry Hůlkovu nepovedenou malou domů 
zachraňoval Hankič za cenu dvojnásobného trestu. Sudí jej vyloučil  
a navíc nařídil proti Boleslavi penaltu, kterou Višněvský proměnil. V ne-
příjemné situaci alespoň bod za remízu zachránil Kocourek po Hodačově 
centru. V napínavém utkání hraném ve vysokém tempu boleslavský 
trenér Jiří Saňák ocenil morálku svých svěřenců: „V závěrečné třetině 
utkání kluci předvedli heroický výkon a po zásluze vyrovnali. Ukázali, že 
mají srdce na pravém  místě.“ 
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Zlínu: Hankič – Geissler, Hůlka, 
Vraštil, Křapka – Houžvička (62. Dědek), Lacek (46. Kocourek), Eliáš  
(87. Tvrzník), Kateřiňák, Hodač – Pajer (62. Kozma).

V utkání  21. kola I. ligy staršího dorostu FC Hlučín U19 – FK Mladá 
Boleslav U19  0:1 boleslavští mladíci podruhé v letošní jarní sezóně vy-

DOROSTeNecKÁ liGa 2012/2013

1. FK Mladá Boleslav 21 14 5 2 45:21 47
2. AC Sparta Praha  22 13 6 3 49:25 45
3. FK Teplice  22 14 2 6 51:29 44
4. SK Sigma Olomouc 21 14 2 5 51:30 44
5. SK Slavia Praha 21 13 4 4 52:25 43
6. FC Hradec Králové  21 13 1 7 47:31 40
7. 1. FC Slovácko 22 9 5 8 41:30 32
8. FC Viktoria Plzeň 22 9 4 9 36:35 31
9. SK České Budějovice 22 8 5 9 30:38 29
10. FC Zbrojovka Brno 22 9 1 12 35:37 28
11. FC Baník Ostrava 22 8 4 10 33:35 28
12. Bohemians 1905 21 7 3 11 28:41 24
13. FC Zlín 21 5 8 8 23:46 23
14. FC Slovan Liberec 22 6 4 12 37:52 22
15. FK Pardubice  22 5 6 11 19:28 21
16. FC Vysočina Jihlava  22 4 4 14 21:38 16
17. FC Hlučín 22 3 7 12 24:49 16
18. SFC Opava 22 4 3 15 32:64 15

Dorostenci jsou na čele 
ligového pořadí

Boleslavští starší dorostence mají bezprostředně před sebou dvě ná-
ročné bitvy důležité k uhájení svého výsostného postavení na čele ce-
lostátní ligy. Dnes hrají ve Vítkovicích proti FC Baník Ostrava. O pět dnů 
později se postaví na domácím trávníku olomouckému obhájci mistrov-
ského titulu. 
Střetnutí  dvou aktuálně předních družstev dorostenecké ligy slibující 
kvalitní a dramatický fotbal FK Mladá Boleslav – SK Sigma Olomouc se 
hraje ve středu 3. dubna od 14 hodin na hřišti v areálu Městského sta-
dionu. Původně se mělo konat v sobotu 23. března, čili v reprezentační 
přestávce, ale Olomoučtí bez pěti nominovaných dorosteneckých re-
prezentantů požádali o odložení, proti kterému nic nenamítali zástupci 
mladoboleslavského klubu ani příslušní představitelé FAČR.
V loňském září na hřišti v Řepčíně boleslavští dorostenci porazili olo-
mouckého rivala 3:1 po bezgólovém poločase hattrickem Klobásy (nyní 
je dlouhodobě zraněný), když druhý nejlepší olomoucký kanonýr Ševčík 
čtyři minuty po prvním boleslavském gólu vyrovnal na 1:1.
V kategorii staršího dorostu patří Sigma Olomouc k velmi úspěšným.  
V uplynulých dvaceti letech získala pětkrát český titul, a to v sou-
těžních ročnících 1995/96, 2001/02, 2003/04, 2006/07 a 2011/12.  
To znamená, že letos obhajuje loňský primát, kdy mistrovský titul 
vyhrála s drtivým náskokem jednadvaceti bodů před Spartou Praha  
a osmadvaceti bodů před třetí Viktorii Plzeň. Čtvrtá Mladá Boleslav 
měla o propastných jednatřicet bodů méně. 

V první dubnové středě 
proti obhájci titulu

hráli venku nejtěsnějším skóre a upevnili si tak postavení na čele ligové 
tabulky. Včetně zápasů ze závěru podzimu protáhli svoji neporazitelnost 
na sedm mistrovských duelů v nepřerušené řadě. V bezgólovém polo-
čase byli blízko skórování boleslavští Vraštil, Eliáš, Hůlka, Hodač a Pajer, 
kterému sudí neuznali gól kvůli ofsajdu. Také po přestávce byla Boleslav 
aktivnějším týmem. Rozhodující a vítězná trefa se povedla Kozmovi, jenž 
dorazil do soupeřovy branky gólmanem vyraženou Vraštilovu hlavičku 
v 67. minutě. „Na těžkém terénu bylo velice těžké kombinovat. Utkání 
jsme rozhodli až ve druhém poločase, kdy jsme zúročili naši herní pře-
vahu,“ označil těsné vítězství za zasloužený tříbodový zisk:mladobole-
slavský trenér Jiří Saňák 
Sestava FK Mladá Boleslav u19 proti Hlučínu: Dědek – Geissler, 
Vraštil, Hůlka, Křapka - Houžvička (89. Živnůstka) , Kocourek  
(46. Fidrich, 90. Lacek ), Eliáš, Kateřiňák, Hodač (88. Tvrzník ) - Pajer 
(62. Kozma).



12

Juniorka v Praze vyhrála 
a doma dvakrát remizovala
utkání 21. kola Juniorské ligy FK Mladá Boleslav U21 – AC Sparta Praha U21  
1:1 za čtyřstupňového mrazu na umělé trávě v areálu ZŠ Pastelka mělo nejzají-
mavější fázi v závěrečné půlhodince,  kdy  si Boleslavští vynutili převahu, ale na 
remíze z prvního poločasu nic nezměnili. Ve 13. minutě vedoucí gól Sparty dal 
Juliš. Ve 22. minutě dravý Synek pronikl do sparťanského pokutového území  
a přesně přihrál volnému Slobodovi, který přesnou ranou nedal brankáři 
Holému šanci a vyrovnal. Před přestávkou boleslavský gólman Šeda opakovaně 
vychytal Reitera a vyznamenal se i v druhém poločase. V závěrečné půlhodině 
řádili především boleslavští hráči, ale i soupeř do poslední minuty usiloval o ví-
tězství. Boleslavské příležitosti neproměnili Mehanovič, Synek, Horák, Rozsíval, 
sparťanské nedali Folprecht, Reiter, Machač a Pouček.
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Spartě: Šeda – Mižič, Šimek, Šťastný, 
Baster (46. Mozr) – Rozsíval, Mehanovič – Horák, Sloboda 61. Skořepa), Sivrič 
(61. Šulc) – Synek.

Duel 22. kola Juniorské ligy Bohemians Praha 1905 U21 – FK Mladá Boleslav 
U21  1:2 v kvalitním a důrazném provedení na vyšehradské umělé trávě skon-
čil zaslouženou boleslavskou výhrou. Na bezgólovém poločasu se podíleli ne-
přesní boleslavští střelci a také jejich spolehlivý spoluhráč v brance Knobloch. 
Boleslavskou radost načal v 52. minutě úspěšnou trefou Šulc po přihrávce 
Skořepy a navýšil v 80. minutě Skořepa po Horákově akci. Bohemians utkání 
zdramatizovali tři minuty před koncem tečovanou Špilárovou ranou. Ve zbýva-
jícím čase už si Boleslavští těsné vítězství pohlídali a domů si odvezli cenné tři 
body.
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Bohemians: Knobloch – Mižič  
(21. Tvrdý), Šťastný (46. Tvrzník), Šimek, Baster -  Rozsíval, Mehanovič - Šulc, 
Suk, Horák (90. Hošťálek) – Skořepa. 

V zápase 23. kola Juniorské ligy FK Mladá Boleslav U21 – FC Zbrojovka Brno 
U21  1:1 čelili Boleslavští soupeři z prvního místa tabulky. Navzdory arktic-
kým podmínkám se na umělé trávě v areálu ZŠ Pastelka hrál svižný a důrazný 
fotbal. Brněnské družstvo roli favorita splňovalo neustálou snahou po útočení 
a maximálním tempu. Boleslavští nezůstávali pozadu a dokonce se ujali ve-
dení. V 17. minutě po spolupráci se Skořepou se prosadil důrazem a přesností 
Synek. Brno odpovědělo ve 26. minutě úspěšnou Zezulovou hlavičkou do pro-
tipohybu brankáře Hankiče. Ten především ve druhé půli předvedl několik dob-
rých zákroků a po dvou střelách Vávry mu pomohla konstrukce branky. Z bo-

JUNIORSKÁ LIGA 2012/2013

1. FC Zbrojovka Brno 22 17 4 1 46:9 55
2. SK Slavia Praha  22 14 4 4 56:27 46
3. SK Sigma Olomouc 22 13 5 4 51:23 44
4. FC Hradec Králové  22 13 3 6 48:32 42
5. FK Jablonec  23 12 2 9 51:40 38
6. 1. FK Příbram  23 9 7 7 56:46 34
7. AC Sparta Praha  23 9 6 8 45:39 33
8. FK Mladá Boleslav 23 9 6 8 36:33 33
9. FC Vysočina Jihlava 23 8 6 9 35:49 30
10. SK České Budějovice  23 8 5 10 36:49 29
11. FC Viktoria Plzeň  23 7 6 10 42:43 27
12. FC Slovan Liberec  23 5 11 7 39:50 26
13. FK Dukla Praha 23 7 5 11 38:52 26
14. FK Teplice  23 5 10 8 28:48 25
15. 1. FC Slovácko 23 6 5 12 42:48 23
16. Bohemians 1905 23 4 8 11 33:49 20
17. FC MAS Táborsko 23 4 7 12 29:52 19
18. FC Baník Ostrava 23 4 2 17 32:54 14

leslavských fotbalistů šance neproměnili Mehanovič, Horák, Rozsíval a největší 
Šimek, který tři minuty před koncem z malého vápna hlavičkoval do zkušeného 
brněnského brankáře Doležala.
Sestava FK Mladá Boleslav u21 proti Brnu: Hankič – Baster, Šťastný, 
Ševinský, Tvrdý – Rozsíval, Mehanovič (84. Šimek) – Horák, Sloboda (57. Šulc) , 
Skořepa (79. Mižič) – Synek.

Boleslavští k příštímu mistrovskému utkání Juniorské ligy jedou v neděli 
31. března do plzně. Na domácím hřišti v areálu Městského stadionu hrají 
v pondělí 8. dubna od 15 hodin proti FK Teplice u21.



česká jednadvacetiletá reprezentace 
v Boleslavi remizovala
Na mladoboleslavském Městském stadionu se v pátek 22. března 2013 ko-
nalo přátelské mezistátní utkání Česko U21 – Ukrajina U21  1:1 (1:0). Hrálo se  
v nepříjemném chladu a bez účasti mladoboleslavských fotbalistů. Vedoucí gól 
českého týmu dal sparťanský Kadlec, jenž ve 34. minutě potrestal kiks ukrajin-
ské defenzívy. Dvě minuty po změně stran vyrovnal Budkivskij. 
Sestava Česko u21: Koubek – Holeš, Kysela, Kalas, Hybš – Přikryl, Petrák 
(63. Houska), Zmrhal, Frýdek (46. Fantiš) – Kadlec – Rolinc (63. Skalák). Trenér 
Dovalil.

Sestava ukrajina u21: Koval – Nasonov, Orděc, Nepliach, Curikov – Kalztvznec, 
Boblat (46. Malinovskij), Ozarkiv (46. Bujalskij), Babenko, Karavajev – Budkivskij 
(71. Bochašvili). Trenér Jakovenko. 
Trenér české reprezentační jednadvacítky Jakub Dovalil je na počátku hledání 
týmu, který se bez kvalifikačních bojů zúčastní mistrovství Evropy U21 v červnu 
2015, neboť pořádající zemí bude Česká republika a ta má tím pádem účast au-
tomaticky jasnou. V aktuálním výběru ČR U21 není nikdo z FK Mladá Boleslav. V 
minulosti dres druhé nejvýznamnější tuzemské reprezentace oblékali například 
Jan Kysela, David Brunclík, Jan Chramosta, Ondřej Zahustel. 

Zdravíme tě, fanoušku boleslavského fotbalu!
Před dnešním, letos už třetím domácím utkání tě vítáme a 
hlavně ti představujeme nově založené sdružení fanoušků 
FK Mladá Boleslav, které se pokouší navázat na krásná 
první léta fanouškovské prvoligové příslušnosti.
Situace v našem světě fanoušků Bolky není, mírně řečeno, 
optimální. Proto zmiňujeme pokus o návrat tam, kde jsme 
byli před pár lety. Chceme vrátit diváky do hry tak, aby klub cítil, že jsme tady, 
aby rozhodčí poznal, kdo je domácím mužstvem, a aby nás, fanoušky, respekto-
vali hlavně boleslavští fotbalisté, což se všechno v posledních pár letech někam 
vytratilo. 
Fotbal v Mladé Boleslavi se odehrává před mlčící většinou, případně si z našeho 
stadionu dělají domácí prostředí fanoušci hostujících mužstev. Na výjezdy za 
fotbalem se skoro nejezdí a těch pár fanoušků kolikrát nestojí hráčům ani za 
to, aby jim přišli po utkání poděkovat. Chyba je na obou stranách. My z hlediště 
nevyvíjíme tlak na hráče a nevytváříme pořádné domácí prostředí a fotbalisté 
pak necítí úctu k těm, co ještě o fotbal Bolky stojí.
Pro zlepšení popsaného neutěšeného stavu jsme založili občanské sdružení 
s názvem Blue&White 1902. S anglickým názvem proto, abychom se trochu 
odlišili, a také proto, že byl v této podobě vybrán fanoušky na internetových 
stránkách. 
Občanské sdružení Blue&White 1902 chce být nástupcem fanklubu FK MB. 
Chce být partnerem všem skutečným fanouškům i fotbalovému klubu, chce na-
vázat na dobré zkušenosti a vyvarovat se minulých chyb, chce spolupracovat na 
setkávání fanoušků s fotbalisty i s klubovým vedením, chce pořádat zájezdy na 
venkovní utkání. To vše nezařídíme jednoduchým mávnutím proutku. Naopak se 
jedná o dlouhou a nelehkou cestu. 
K podpoře našeho úsilí potřebujeme vás, kteří jste se dříve chodili na fotbal 
bavit a zároveň fandili boleslavským fotbalistům. Potřebujeme vás, kteří jste 
rádi obětovali svůj čas pro zájezd se svým klubem po České republice a pří-

padně i Evropě. Mluvte s námi, říkejte nám své názory, proč 
již nejste dvanáctým hráčem boleslavského týmu, vstupte 
do našeho sdružení a pomozte spoluutvářet jeho podobu, 
charakter a náplň činnosti.
Pokud při pohledu na hru boleslavského mužstva ne-
máte zrovna radost, přiznejte si, že věrná přízeň fa-

noušků a výkony mužstva jsou spojené nádoby a s odlivem diváků klesá 
výkonnost fotbalistů. Kde není uznalý divák, nemůže být ani dobrý fotbal. 
Boleslavský klub se za devět let stal stabilním účastníkem Gambrinus ligy  
a v ní opakovaně usiluje o horní příčky tabulky. A i když se mužstvu zrovna 
nedaří, chceme právě s pomocí všech na fotbale přítomných diváků donutit 
hráče bojovat neúnavně o vítězství a pokud se jim to nezdaří, aby prohráli se ctí  
a s pocitem, že nechali na hřišti vše, co v sobě v tu chvíli měli, a beze studu se 
mohli postavit před své fanoušky. 
Všichni z občanského sdružení Blue&White 1902 slibujeme, že rádi přivítáme 
každého nového člena a jeho konstruktivní názory. Hledáme ke spolupráci ka-
ždého, kdo je ochotný obětovat zlomek času při organizování zájezdů, pro vy-
tváření prostředí, které nás všechny společně bude bavit, přinese opakovaně 
radost a zábavu do fotbalového hlediště.
Vážený fanoušku, ať je ti patnáct nebo šedesát let, tak v duchu hesla používa-
ného hokejem v našem městě, pojďme být zase jeden tým FK Mladá Boleslav, 
jehož soudržnost není pouze obrazem aktuálního postavení v tabulce, ale který 
táhne za jeden provaz v povedeném i nepovedeném období.
Ať je v našem srdci Bolka v dobrém i ve zlém.
Vše o nás najdete na http://www.blueandwhite1902.cz 
a vaše dotazy zodpovíme na   info@blueandwhite1902.cz
Přihlášku si stáhněte na uvedeném webu, nebo vyzvedněte ve fanshopu. 
Před vyplněním přihlášky si přečtěte náš web a stanovy. Pro řádně regis-
trované členy jsou připravené členské výhody. 

13

zdroj: Radek Petrášek



14

Fk Mladá boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy 
komunikace klubu a fanouška, které nabízí infor-
mace z veškerého fotbalové dění.

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í



Gambrinus
Díky DoDržování traDičního postupu výroby a použití 

nejkvalitnějších českých surovin jsme hrDým  nositelem 
chráněného zeměpisného označení  České pivo

GA 10 on-trade A4 ČP.indd   1 18.2.2013   9:52:20



A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


